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17 czerwca 2016

Solidarność pokoleń w Tokarni

Pogłębianie integracji międzypokoleniowej, zwiększenie zaangażowania seniorów w życie
społeczności lokalnej, promowanie równości, wolontariatu i sieci pomocy wzajemnej, a także
popularyzacja wiedzy na temat sektora ekonomii społecznej były tematem spotkania
integracyjnego w Tokarni, które odbyło się w piątek, 17 czerwca. Uczniowie dwóch
kieleckich gimnazjów oraz seniorzy, uczęszczający na zajęcia Uniwersytetów III Wieku oraz
należący do Klubów Seniora w całym regionie, spędzili razem czas oraz poznali ideę
ekonomii społecznej. W spotkaniu udział wziął marszałek województwa świętokrzyskiego –
Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Piotr Żołądek, dyrektorzy
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego – Barbara Jakacka-
Green oraz Karolina Jarosz.
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Otwarte spotkanie o charakterze równościowym „Bez barier z ekonomią społeczną –
Solidarność pokoleń” odbyło się w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni.  Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej zrealizował inicjatywę w celu promocji projektu „Świętokrzyska
Ekonomia Społeczna” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Marszałek województwa Adam Jarubas przyjechał do skansenu w Tokarni, aby zachęcić
młodzież i seniorów do wspólnych inicjatyw oraz zaangażowania w sprawy społeczne: –
Solidarność i sprawiedliwość, potrzeba budowania wspólnoty i zrównoważonego rozwoju to
jest to, na czym powinniśmy się skupić. W Polsce mamy problem z zaufaniem, w
zestawieniach z krajami europejskimi jesteśmy gdzieś na końcu. W krajach skandynawskich
40% społeczności przynależy do jakiejś organizacji, nawet trzech lub czterech. Myślę, że
powinniśmy brać przykład i coraz bardziej się angażować. Seniorzy robią to znakomicie,
miałem okazję odwiedzić Uniwersytet III Wieku w Pińczowie, gdzie społeczność wspaniale
się zorganizowała. Codziennie są zajęcia a uczestnicy czerpią z tej działalności dużo radości
i satysfakcji. To trzeba rozwijać – mówił Adam Jarubas.

Spotkanie zapoczątkowały wykłady, podczas których prelegenci zachęcali młodzież i
seniorów do współpracy i organizowania ciekawych inicjatyw. Wszyscy zgodnie podkreślali
wartość wspólnego spędzania czasu. O idei ekonomii społecznej opowiadał dr Krzysztof
Lachowski, prezes Zarządu Towarzystwa Spółdzielców. Skupił się głównie na zagadnieniu
spółdzielczości jako doskonałego przykładu dla rozwoju wspólnej pracy, wykluczającego
chciwość czy egoizm. W kolejnym wystąpieniu Jerzy Pyrek, doradca marszałka do spraw
seniorów, poinformował zgromadzonych o możliwościach aktywizacji osób starszych, a także
o Świętokrzyskiej Karcie Seniora, która będzie dawała uprawnienia do korzystania z różnych
usług w niższych cenach. Powstanie takiego udogodnienia jest – jego zdaniem – doskonałą
formą promocji województwa. Z kolei Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła młodym ludziom
możliwości, jakie im daje samorząd, m.in. tworzenie Młodzieżowych Rad Gmin dające
możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej oraz wpływania na decyzję
samorządowców.

Pierwszą część spotkania podsumował Piotr Żołądek: – Myślę, że spotkanie osób młodych ze
starszymi przyniesie wspaniałe doświadczenie, które wkrótce stworzy coś wyjątkowego,
odnowi kontakt między pokoleniami – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
– Chcemy zaszczepić w ludziach pozytywne myślenie o ekonomii społecznej, mówić o
przykładach i dobrych praktykach, nie tylko w województwie świętokrzyskim – dodał.
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Do udziału w spotkaniu organizator zaprosił także Regionalne Centrum Naukowo-
Technologiczne, zespół „Korytniczanki” oraz zespół dziecięcy „Małe Wolanecki”. Uczestnicy
wzięli udział w warsztatach: plastycznych, z kaligrafii średniowiecznej, tkackich,
garncarskich, a także w pokazach naukowych. Przez trzy godziny uczestnicy brali także
udział w warsztatach praktycznych z pierwszej pomocy, zasad kulturalnego zachowania się z
uwzględnieniem różnic pokoleniowych oraz zwiedzali skansen.

W spotkaniu w Tokarni udział wzięła reprezentacja Uniwersytetu Trzeciego Wieku w
Pińczowie, który aktywnie działa i wdraża do aktywności także młodzież i tych
najmłodszych.

– W tym roku akademickim Uniwersytet Trzeciego Wieku prowadził teatr przy współpracy
dzieci i młodzieży. W tej chwili planuję zrealizować trylogię o Pińczowie, tam właśnie
włączone zostaną wszystkie pokolenia – od najmłodszych do najstarszych. Od przyszłego
roku uruchomimy wolontariat, będziemy współpracować z opieką społeczną i księżmi.
Zauważyłam, że w Pińczowie jest bardzo dużo osób samotnych, które – gdy zachorują – nie
mają nic – mówi Bożena Szatkowska-Mostek, przewodnicząca rady programowej
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pińczowie. – Młodzież zawsze jest chętna do działania,
wystarczy dobre podejście. Trzeba jej okazać serce, zainteresowanie, nie traktować jej
instrumentalnie – wtedy możemy oczekiwać efektów – dodała.
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